" inexperto : et schisma erat inter eos. Ob quam causam pontisicale negotium, simulque totius

" ecclesiæ, protelatum est usque ad Sabbatum, quo de paslione cruceque dominica in universal!

" ecclesia fit mentio specialis. Tandem post multas tergiverlationes per duces regni factas, post

" plures altercationes interpositas per comites, barones, et magnates terra; plurimos, fed omnino

" Dei virtute et laudabili constantia militum parliamentalium conquassatas, ipsa die Sabbati hora-

" que quibus sancta ecclesia vexilla crucis prodisse decantat, omnis repente turba quæ illi consilio

" vel parliamento interfuit, et quæ maxime stetcrat contra crucis negotium crucisque sidei pro-

" motionem, consentit tanquam perculsa tonitru solemnis illius Antiphonæ, Ecce crucem Domini,

" fugite panes adverse ; decrevitque pro votis episcopi cruce fignari. Affignatur ergo sibi per

" commune decretum quinta decima regi præconcessa in superiori parliamento pro bellatoribus

" conducendis. Decima vero Oxoniis præconcessa per epilcopos regi remanere statuitur pro

" maris custodia, dum episcopus agere deberet in remotis. Quibus ita fe habentibus, misit epi-

" scopus literas sigillo suo munitas per omnes regni provincias, committens rectoribus et vicariis,

" aliifque curatis per univerfam Angliam constitutis, potestatem audiendi suorum confessiones

O 2 likewise

100 OBSERVATIONS ON

afterwards issued a writ of ne exeat regno to this turbulent ecclesiastic,

which he would not obey i and therefore says the Chronicle, " Rex cepit

" tcmperalia episcopi Norwicenfis in manus suas, eo quod inobediens erac

" voci ejus, quando (ut præmifimus) revocayit eum per breve suum, cum

" paratus esset ad transfretandum, fed tamen epifcopus redire noluit."—

This seems most clearly to explain the occasion of issuing this writ, and

indeed the initial words of it ; for as this bistiop was popular, it was

oeceslary that the king having seized his temporalties, should direct his

officers " circumspecte agere de negotiis tangentibus episcopum Norwicen-

•* sem, et clerum"— for his chapter and clergy were probably involved in

the consequence of this seizure of the temporalties, and perhaps many of

them were ready to embark on this fanatic expedition.

" parochianorum, eisque qui de bonis a Deo sibi collatis aliquiJ erogarent, unde negotium cruce

" signatorum promoveri posset, absolutionis benesicium pariter et remissionis authoritate apostolica

" inipendendi, juxta formam bullæ prænotatæ. Igitur regni totius incolae, audito tantæ bene-

" dictionis dulcedinem Anglicis advenisse, tantam gratiam nec abijcere in vacuum prorsos fuscipere

" voluerunt, fed devotionis fideique calore fuccensi, qui bello se reputaverunt idoneos, ad pro-

" ficiscendum se cum omni festinatione præparabant : qui veto profectioni videbantur inhabiles,

" juxta consilia confessorum de bonis suis liberaliser ad opus proficiscentium erogarunt, ut tan-

" tae remissionis et indulgentiæ esse participes mererentur. Et ita generaliter (Deo volente)

" sunt accense devotione corda cunctorum, ut pene nullus in tarn spatioso regno reperiretur qui

" non vcl semetipsum offerret dicto negotio, vel de bonis suis aliquid erogaret. Factumqueest,

" ut in brevi magna: pecuniarum summæ ex multis regni partibus acervatæ episeopo deferrentur,

" ut jam incepit videri possibile, quod ante reg;s consiliariis, vel hujusmodi profectionis adver-

" fariis impossibile vifum suit, unde \Jidelicet episeopo, et inter episcopos regni pauperrimi sub-

" stantiam tantæ profectioni necessaria ministraretur. Epifcopus autem non dominos præpotentes,

«' nec eos qui in incerto divitiarum suarum sperant, elegit in consodales fibi, fed mediocres, et

" qui sine strepitu vel sine pompa disponere bellum scirent et regere bellatores. Primus et princi-

" palis illorum erat dominus Hugo de Calverla, vir ab antiquo exercitatus in armis, et qui in

*» cunctis locis opera militaria laudabilircret prudenter adimpleverat, et jam pulchrum sibi vide-

" batur bellando bella dominion finem imponere operi militari. Secundus vero dicebatur do-

«' minus Welbelmus de Faringdon, fane vir prudens etcallidus, fed cujus opera non responde-

«» rent ultima primis, quia quod laudabiliter inchoavit, expost perfidia maculavit. Hie primo ut

" appaxuit, minas judicum non timuit, nec a facie ducum fuperciliosa verba ructantium formida-

" vit, quando pene cuncti magnates regni crucis negotio restiterunt, fed constanter atque pru-

" denter pro episeopo cruce signato disserui:, et ipsius prosectionem non folum sacrosanctæ ec-

" clesiæ promotionem futuram, fed totius regni provectionem, palam argumentis evidentiffimis

" allegavit. Sed tamen more Cayphæ prophetavit, ut posterius elucebit. Habuit epifcopus secum

" et alios nominis non parvi milites, puta, dominum Wilhelmum Elinham etdominum Thomam

" Trhret, et pi u res quos longum foret inserere. Quibus Deus proculdubio dedisset b?ne expe-

•* diendi gratiam in rebus militaribus, ultra quam meruerunt duces et marchiones Angliæ, quia,